
Sumy získají 19 nových trolejbusů Bogdan
05.06 2020 19:35, Redakce, Trolejbusy

Ukrajinský Bogdan, respektive jeho dceřiná společnost DP «Avtoskladal’nyj zavod № 1», vyhrál
na domácí půdě další trolejbusovou zakázku. Minulý týden si odnesl vítězství ve městě Sumy, když
porazil běloruský Belkommunmaš (ten se účastnil soutěže v konsorciu se svým ukrajinským
dealerem BKM-Ukraina). Dodávka všech vysoutěžených 19 vozů musí proběhnout do 32 týdnů od
odeslání zálohy objednavatelem.

Nabídky do soutěže byly odkryty již 10. února 2020, avšak teprve nyní došlo k potvrzení vítěze
soutěže, která původně předpokládala pořízení 22 vozidel. Nákup je financován z úvěru Evropské
investiční banky, jenž má hodnotu 4 mil. eur.

Již nyní mají Sumy 16 trolejbusů Bogdan typu T701.17, když prvních 12 došlo v roce 2015 a další
čtyři loni. Nejpozději na počátku příštího roku by tak mělo být ve městě už 35 Bogdanů. Momentálně
mají Sumy 72 trolejbusů, z toho jich je 67 v provozu. Rovných 37 vozů přitom nese značku ZiU a 27
z těchto “ZiUček” by se už dalo označit za archivní, protože pocházejí z let 1988 až 1994 (jedná se
o různé odvozeniny typu ZiU-682V a typ ZiU-620501), přesto jsou téměř všechny tyto trolejbusy
nadále v provozu.

Text: Vít Hinčica

Poděkování: Oleksandr Karpiščenko

Url: Sumy získají 19 nových trolejbusů Bogdan

https://www.cs-dopravak.cz/2020-6-5-sumy-zskaj-19-novch-trolejbus-bogdan/

